
 
Kärmekallion tuulivoimayleiskaava, Sastamalan kaupungin kaavoituksen lausunto 
koskien Kärmekallion tuulivoimahankkeesta laadittua ympäristövaikutusten 
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Eurowind energy Oy on tehnyt Sastamalan kaupungille esityksen 
tuulivoimayleiskaavan käynnistämisestä Myllymaan ja 
Hongistonmaan väliselle alueelle.  Kaavoitettava alue on kooltaan 
11km2 ja kaava-alueelle sijoittuu 68 kiinteistöä.  Alustavien 
suunnitelmien mukaan alueelle olisi tulossa seisemän voimalaa. 
Tuulivoimaosayleiskaavan laadinnan tavoitteena on mahdollistaa 
tuulivoimaloiden, tiestön ja sähkönsiirtolinjojen rakentaminen 
kaavoitettavalle alueelle. 
 
Sastamalan kaupunginhallitus on tehnyt 30.5.2022 päätöksen 
Kärmekallion tuulivoimayleiskaavan käynnistämisestä.  
 
Kärmekallion tuulivoimapuiston kaavoitus edellyttää myös YVA- 
menettelyä. Tuulivoimakaavoitus ja YVA-menettely toteutetaan 
erillisinä hankkeina. Kaavakonsulttina toimii Plandea Oy ja YVA-
menettelyn konsulttina toimii FCG Finnish Consulting Group Oy.  
Plandea Oy on toimittanut kaupungille tuulivoimaosayleiskaavaa 
koskevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman, joka on tarkistettu ja 
tarkennettu Sastamalan maankäytön toimesta.  

 
 
Valmistelija Maankäyttöjohtaja Ilmari Mattila 

 
Esittelijä Maankäyttöjohtaja 

 
Päätösehdotus    

Ympäristölautakunta merkitsee tiedoksi Kärmekallion 
tuulivoimayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä 
antaa kaavan vireilletulon tiedottamisen yhdyskuntasuunnittelun 
tehtäväksi. Lisäksi lautakunta lähettää osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman tiedoksi Pirkanmaan Ely-keskukselle, 
Pirkanmaan liitolle, Pirkanmaan maakuntamuseolle ja muille 
tarpeelliseksi nähtäville tahoille. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Lisätietoja maankäyttöjohtaja Ilmari Mattila, puh. 040 6372321, sähköposti: 

etunimi.sukunimi@sastamala.fii 
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Pirkanmaan ELY-keskus on pyytänyt Sastamalan kaupungin 
kaavoituksen lausuntoa koskien Kärmekallion tuulivoimahankkeesta 
laadittua ympäristövaikutusten arviointiohjelmaa 
 



Sastamalan kaupunki on tehnyt päätöksen Kärmekallion 
tuulivoimayleiskaavan käynnistämisestä 30.5.2022. 
Tuulivoimahankkeesta vastaava toimija on Eurowind Energy Oy. 
Kärmekallion tuulivoimaosayleiskaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma kuulutettiin nähtäville 24.5.2023. 
 
Tuulivoimakaavoituksen rinnalla laaditaan hankkeesta 
ympäristövaikutusten arviointi (YVA). Kärmekallion 
tuulivoimahankkeen osalta on tehty YVA-tarveharkinta. Pirkanmaan 
ELY-keskuksen 23.9.2022 antaman päätöksen (PIRELY/8232/2022) 
mukaan hankkeelle tulee suorittaa ympäristövaikutusten 
arviointimenettely. 
 
YVA-ohjelman laadinta tapahtuu Pirkanmaan ELY-keskuksen 
ohjaamana. Arviointimenettelyn tarkoituksena on tunnistaa, arvioida 
ja kuvata hankkeen todennäköisesti merkittävät 
ympäristövaikutukset. Arviointimenettelyssä kuullaan viranomaisia, 
ja niitä, joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa, sekä 
yhteisöjä ja säätiöitä, joiden toimintaa hankkeen vaikutukset 
saattavat koskea. Arviointi ei ole lupamenettely. Arvioinnin tuottamaa 
tietoa käytetään hankkeen kaavoituksessa ja siltä osin tehtävien 
päätöksien tukena. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely on kaksivaiheinen 
menettely, joka muodostuu arviointiohjelma- ja 
arviointiselostusvaiheista. Molemmissa vaiheissa osalliset voivat 
esittää mielipiteitään hankkeesta ja yhteysviranomainen pyytää 
lausuntoja tarpeellisiksi katsomiltaan tahoilta. Yhteysviranomaisena 
toimii Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-
keskus). YVA-konsulttina on FCG Finnish Consulting Group Oy. 
 
Pirkanmaan ELY-keskus on kuuluttanut ja asettanut nähtäville 
Kärmekallion tuulivoimahankkeesta laaditun ympäristövaikutusten 
arviointiohjelman 15.11.2023.  Nyt käsillä olevassa 
arviointiohjelmassa kerrotaan, mitä hankkeen 
toteuttamisvaihtoehtoja ja vaikutuksia YVA-prosessin aikana tullaan 
selvittämään. Selvitysten tulokset ovat nähtävissä keväällä 2024 
valmistuvassa arviointiselostuksessa, jonka osalta järjestetään myös 
nähtävillä olo ja kuuleminen.  Ympäristövaikutusten 
arviointimenettely päättyy syksyllä 2024, kun yhteysviranomainen on 
arvioinut YVA-selostuksesta saadut lausunnot ja mielipiteet ja 
antanut perustellun päätelmänsä arviointiselostuksesta.  
 
Linkki Kärmekallion tuulivoimahankkeen YVA materiaaliin.  
Kärmekallion tuulivoimahanke, Sastamala (ymparisto.fi) 
 

 
Valmistelija Maankäyttöjohtaja Ilmari Mattila 

 
Esittelijä Maankäyttöjohtaja 

 
Päätösehdotus Ympäristölautakunta päättää antaa liitteenä olevan lausunnon. 

 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/karmekallion-tuulivoimahanke-sastamala


Päätös Ympäristölautakunta täydensi pohjaesitystä Sastamalan valtuuston 
päättämien tuulivoimarakentamisen periaatteiden mukaiseksi. 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Lisätietoja maankäyttöjohtaja Ilmari Mattila 040 6372321, 

sähköposti:etunimi.sukunimi@sastamala.fi


